
Konto Konto Nr.
** Betrag

genehmigtes Budget
festgestellt Differenz

noch zu erwartende 

Einnahmen

vom 01.01.2024

bis 31.12.2024

Budgetsituation Einnahme in %

Erlöse Vermietung NOBIS 58/10/701 72.000,00 € 0,00 € -72.000,00 € 0,00 € 0%

Erlöse Coworking Space startbase NB 58/10/702 35.000,00 € 0,00 € -35.000,00 € 0,00 € 0%

Erlöse Schloss Bruneck NB 58/10/703 6.500,00 € 0,00 € -6.500,00 € 0,00 € 0%

Erlöse Werbeflächen NB 58/10/704 63.000,00 € 0,00 € -63.000,00 € 0,00 € 0%

Erlöse Dienstleistungvertrag Gemeinde NB 58/10/705 277.294,00 € 0,00 € -277.294,00 € 0,00 € 0%

Ertrag Werbung NB 64/05/527 20.000,00 € 0,00 € -20.000,00 € 0,00 € 0%

GESAMTERLÖSE / ERTRÄGE                        473.794,00 €                                       -   € -                      473.794,00 €                                       -   €                                       -   € 

Konto Konto Nr.
** Betrag

genehmigtes Budget
festgestellt Differenz

noch zu erwartende 

Ausgaben

vom 01.01.2024

bis 31.12.2024

Budgetsituation Einnahme in %

Miete NOI Techpark NB 70/05/527 17.300,00 € 0,00 € 17.300,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Miete NOI Techpark NB 70/05/527 8.900,00 € 0,00 € 8.900,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Reinigungsspesen EVENTS NB 68/05/680 15.000,00 € 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Lizenzen Software NB 68/05/560 1.450,00 € 0,00 € 1.450,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

EDV Betreuung, Updates, Software NB 68/05/581 1.450,00 € 0,00 € 1.450,00 € 0,00 € 0%

Werbekosten NB 68/05/525 8.000,00 € 0,00 € 8.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Dienstleistung Dritter NB 68/05/657 6.000,00 € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 0%

Internet NB 68/05/757 660,00 € 0,00 € 660,00 € 0,00 € 0%

Verbrauchsmaterial NB 66/20/607 200,00 € 0,00 € 200,00 € 0,00 € 0%

Dekorationsmaterial und Blumen NB 66/20/627 200,00 € 0,00 € 200,00 € 0,00 € 0%

Versch. Betriebsspesen NB 84/10/509 300,00 € 0,00 € 300,00 € 0,00 € 0%

Löhne und Gehälter* 72/05/607 147.350,00 € 0,00 € 147.350,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Sonstige Mitarbeiterkosten NB 72/30/510 4.000,00 € 0,00 € 4.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

GESAMT NOBIS 210.810,00 € 0,00 €

Löhne Gehälter Infodesk* 72/05/607 35.900,00 € 0,00 € 35.900,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Löhne Gehälter Facility Management* 72/05/607 56.800,00 € 0,00 € 56.800,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

GESAMT NOI 92.700,00 € 0,00 €

Miete NOI Techpark NB 70/05/527 5.500,00 € 0,00 € 5.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Lizenzen Software NB 68/05/560 300,00 € 0,00 € 300,00 € 0,00 € 0%

EDV Betreuung, Updates, Software NB 68/05/581 300,00 € 0,00 € 300,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Verbrauchsmaterial NB 66/20/607 350,00 € 0,00 € 350,00 € 0,00 € 0%

Dekorationsmaterial und Blumen NB 66/20/627 150,00 € 0,00 € 150,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Diverse Dienstleistungen EVENTS NB 68/05/683 800,00 € 0,00 € 800,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Internet NB 68/05/757 700,00 € 0,00 € 700,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Miete Maschinen und Anlagen NB 70/05/537 1.900,00 € 0,00 € 1.900,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Löhne und Gehälter* 72/05/607 28.950,00 € 0,00 € 28.950,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

GESAMT COWORKING SPACE 38.950,00 € 0,00 € 0%

Miete NOI Techpark NB 70/05/527 15.000,00 € 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Werbesteuer NB 84/05/505 6.600,00 € 0,00 € 6.600,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Instandhaltung NB 68/05/697 500,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Produktionsspesen Werbeflächen NB 68/05/684 15.000,00 € 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

GESAMT WERBEFLÄCHEN 37.100,00 € 0,00 € 0%

UnternForum und WirtschStammtisch NB 68/05/685 9.200,00 € 0,00 € 9.200,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

UnternForum und WirtschStammtisch NB 68/05/685 800,00 € 0,00 € 800,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

GESAMT UNTERNEHMERFORUM WIRTSCHAFTSSTAMMTISCH 10.000,00 € 0,00 € 0%

Werbekosten NB 68/05/525 2.500,00 € 0,00 € 2.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

GESAMT BRUNECKERLEBEN 2.500,00 € 0,00 € 0%

Werbekosten NB 68/05/525 1.500,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

GESAMT MARKE BRUNECK 1.500,00 € 0,00 € 0%

Miete NOI Techpark NB 70/05/527 7.700,00 € 0,00 € 7.700,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Berufsbekleidung NB 66/30/547 500,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Miete Maschinen und Anlagen NB 70/05/537 1.500,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Verbrauchsmaterial NB 66/20/607 3.084,00 € 0,00 € 3.084,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Diverse Dienstleistungen EVENTS NB 68/05/683 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 0%

Büromaterial NB 66/30/537 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Werbekosten NB 68/05/525 3.500,00 € 0,00 € 3.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Weiterbildung Mitarbeiter NB 68/05/550 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Lizenzen Software NB 68/05/560 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

EDV Betreuung, Updates, Software NB 68/05/581 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 0%

Reisespesen NB 68/05/877 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Repräsentationsspesen NB 68/05/539 1.200,00 € 0,00 € 1.200,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Versicherungen NB 68/05/627 4.500,00 € 0,00 € 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Telefon NB 68/05/747 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Mobiltelefonspesen NB 68/05/783 400,00 € 0,00 € 400,00 € 0,00 € 0%

Essensspesen Mitarbeiter NB 72/30/507 6.400,00 € 0,00 € 6.400,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Sonstige Mitarbeiterkosten NB 72/30/510 1.250,00 € 0,00 € 1.250,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Zeitschriften und Fachbücher NB 84/10/527 300,00 € 0,00 € 300,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Mitgliedsbeiträge NB 84/10/532 1.100,00 € 0,00 € 1.100,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Sonstige Mitarbeiterkosten NB 72/30/510 1.300,00 € 0,00 € 1.300,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Versch. Betriebsspesen NB 84/10/509 1.500,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

Buchhaltung und Bilanzerstellung NB 68/05/827 4.000,00 € 0,00 € 4.000,00 € 0,00 € 0%

Lohnbuchhaltung NB 68/05/837 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0%
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GESAMT VERWALTUNGSKOSTEN 53.234,00 € 0,00 € 0%

Vergütung Verwaltungsrat CoCoCo NB 68/05/869 17.000,00 € 0,00 € 17.000,00 € 0,00 € 0%

INPS Vergütung Verwaltungsrat CoCoCo NB 68/05/870 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0%

GESAMT VERWALTUNGSKOSTEN 27.000,00 € 0,00 € 0%

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € #DIV/0!

 GESAMT KOSTEN / AUFWÄNDE                        473.794,00 €                                       -   €                        473.794,00 €                                       -   €                                       -   € 

GESAMTERLÖSE / ERTRÄGE                        473.794,00 €                                       -   € -                      473.794,00 €                                       -   €                                       -   € 

GESAMT KOSTEN / AUFWÄNDE                        473.794,00 €                                       -   €                        473.794,00 €                                       -   €                                       -   € 

DIFFERENZ +/-                                       -   €                                       -   € -                      947.588,00 €                                       -   €                                       -   € 

*) Lohnkonten:

Löhne NB 72/05/607

Sozialaufwand NB 72/15/607

Sozialabgaben INAIL NB 72/15/627

Pensionsfonds NB 72/15/647

Beitrag Krankenversicherung NB 72/15/657

Beitrag bilaterale Körperschaft NB 72/15/667

Abfertigung NB 72/20/607

Ruhestandsgeld Zusatzfürsorge NB 72/25/607

BUDGET VOM 01.01.2024


